Miss. obseru. cap. 20. Diaconus ge-
nuflectit ante alios dicens, *Flectamus
genua*; Subdiaconus ante alios surgens
dicit, *Lenate*. solus stat Celebrans. Ad
Orationem Ministri stant, ut in Missa.
Oratio vero haec non habetur in Sa-
cramentario Gregoriano.

4 Subdiaconus in tono Epistola similiter sine titulo cantat sequentem
Lectionem.

Prima Lectio ex Prophetis , secunda ex Pentateucho Moysis; quia lex & propheta Crucem Christi prænuntiabant, *Rupert. lib. 6. cap. 5.* & dñe Lectiones innuunt, pro duobus populis obire Christum, *Honor. in Gemma lib. 3. cap. 89.* Lectio Exodi vicinior

est Passioni , in qua mentio de illa est; *Os non comminuetis ex eo, Durand. loco citato.* & ideo secundo loco legitur , quamuis sit antiquior Lectio ne Osea.

Subdiaconus in fine non osculatur manum Celebrantis.

s Finito Tractu, dicitur Passio & super nudum pulpitum: quam Celebrans h submissa voce legit in cornu Epistolæ.

Tractus lectus habetur in Antiphonario Gregoriano.

g Super nudum pulpitum.] Nudato Christo in Cruce omnia nuda sunt, & Scripturæ reuelatæ, Duran. ibidem. in eodem pulpito, vel in tribus, ad maiorem commoditatem, in cornu Euangelij, in plano Cappellæ, legitur seu cantatur Passio à tribus Diaconis induitis Amictu, Alba, Cingulo, Stola Diaconali nigra, cum Manipulo, ex Cerimon. Pap. lib. 2. cap. 39. qui procedunt de Sacristia hoc ordine, vt, qui Euangelistam refert, librum deferat ante pectus, & sit primus; quem sequitur ille, qui Turbam; postremò, qui Christum: omnes manibus iunctis. factis autem debitis reverentijs Altari, accedunt ad cantandum, medium locum relinquentes agenti personam Christi, & dextram Euangelistæ. Romæ communior usus est, vt Euangelista medium teneat locum, & illius dextram ille qui Christum repræsentat; & in Cappella Papæ unus tantum adhibetur liber, in quo tres Cantores singillatim cantant quæ cantare debent: quo fit, vt Euangelista, qui plus alijs cantat, medium quoque teneat locum. Alij adhibent tres libros, vt commodiùs cantent. Cerim. Episcop. lib. 2. cap. 21. meminit unius tantum libri, & quoad locum non

tollit consuetudinem Ecclesiarum. Non probatur illa distributio Passionis inter Celebrantem, Diaconum & Subdiaconum, ita ut Celebrans vice Christi loquatur, & Subdiaconus Turbarum. Si desint ministri, solus Diaconus cantare debet totam Passionem, & partem finalē eiusdem, addito deinde ministerio Subdiaconi & Acolytorum, vt fit ad Euangelium. Pulpiti vero vox à sancto Cypriano usurpatur Epist. 33. pro loco Euangelij. Vide suprà part. 2. tit. 6. num. 5. pagina 129.